
Asociace vysokoškolských poradců, z.s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2015 
  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2015 
 
Asociace vysokoškolských poradců, z.s. 
 

1. Základní údaje 
 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, z.s. 
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Datum založení (registrace): 12. 5. 2008 
Datum zápisu do spolkového rejstříku jako zapsaný spolek: 10. 9. 2015 
 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 2. 10. 2012, ve funkci do valné 
hromady dne 29. 1. 2015, abecední pořadí): 
 
Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA, České 
vysoké učení technické v Praze 
Diana Hověžáková, Profesně poradenské centrum, Univerzita Palackého v Olomouci 
Lukáš Kučera, Kariérní centrum ČVUT, České vysoké učení technické v Praze (odstoupil 29. 1. 
2015) 
Lenka Malinová, ČSOB, externí spolupráce s Rozvojovým a poradenským centrem, Vysoká 
škola ekonomická v Praze 
Libor Novosád, Katedra křesťanské sociální práce CMTF, Univerzita Palackého v Olomouci 
Magda Shymon, Institut celoživotního vzdělávání, sekce Vysoké učení technické v Brně. (na 
mateřské/rodičovské dovolené od 1. 8. 2014) – předsedkyně Rady AVŠP, po dobu rodičovské 
dovolené pověřena zastupováním Lenka Malinová 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 29. 1. 2015, abecední pořadí): 
 
Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA, České 
vysoké učení technické v Praze 
Zdena Hendrychová, OSVČ v oblasti kariérového poradenství, externí spolupráce s Českou 
zemědělskou univerzitou v Praze a Univerzitou Karlovou v Praze 
Karolina Houžvičková Šolcová, Kariérní a poradenské centrum MFF Univerzity Karlovy v Praze 
Diana Hověžáková, Profesně poradenské centrum, Univerzita Palackého v Olomouci 
Lenka Malinová, ČSOB, externí spolupráce s Rozvojovým a poradenským centrem, Vysoká 
škola ekonomická v Praze 
Veronika Motlová, Rozvojové a poradenské centrum, Vysoká škola ekonomická v Praze 
Libor Novosád, Katedra křesťanské sociální práce CMTF, Univerzita Palackého v Olomouci 
Magda Shymon, Institut celoživotního vzdělávání, sekce Vysoké učení technické v Brně. (na 
rodičovské dovolené od 1. 8. 2014) - předsedkyně Rady AVŠP, od 29. 1. 2015 pověřena 
zastupováním Barbora Čalkovská 



 
 
Členská základna (počet) : Registrovaných členů 89, členský příspěvek zaplatilo 64 členů. 
 
Cíle asociace: 

- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 
pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 

- prosazování podpory VŠ poradenství na centrální úrovni – MŠMT, školská legislativa, 
- aplikace etických principů v poradenství, 
- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 

poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 
- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 
- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 
- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 
- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím. 

2. Činnost Asociace 
 
Aktivity v roce 2015 zajišťovala Rada AVŠP zvolená 29. 1. 2015 s předsedkyní Magdou 
Shymon (rozenou Šustrovou) – t. č. na rodičovské dovolené, od 29. 1. 2015 zastupována 
Barborou Čalkovskou 
 
Rada zasedala 6x: 
29. 1. 2015 v Praze 
9. 3. 2015 v Brně 
19. 5. 2015 v Praze 
1. 6. 2015 v Praze 
25. 8. 2015 v Praze 
8. 12. 2015 v Praze 
 
2.1. Odborná činnost 
 
2.1.1. Nábor členské základny 
V roce 2015 bylo registrováno 64 platících členů a z toho 7 nových členů.  

2.1.2. Odborné aktivity 
 
V rámci změn stanov a vytvoření Organizačního řádu byla nastavena možnost vytváření 
dočasných pracovních skupin v těchto oblastech: 

 studijní poradenství 
 psychologické poradenství 
 speciálně-pedagogické poradenství/poradenství pro studenty se specifickými 

potřebami 
 profesní/kariérové poradenství 



Členové Asociace byli vyzváni k zapojení se do činnosti těchto skupin. Prozatím se nesešel 
potřebný počet zájemců pro práci v jednotlivých skupinách, aby byly aktivity spuštěny. 

 
Realizované akce organizované Radou AVŠP: 
 
Setkání vysokoškolských poradců „Best practice ve vysokoškolském poradenství“ 
29. 1. 2015, CIPS ČVUT, Bechyňova 3, Praha 6 
 
Program:  
 

 Prezentace „Kariérní služby na amerických univerzitách“ – přednášející Eliška 
Gončarová (Masarykova univerzita) 

 Workshop „Sdílení best practice ve VŠ poradenství“ – moderátor Lukáš Kučera  
 
Společné jednání AVŠP a AP3SP k tématu specifické poruchy učení u studentů na VŠ 
17. 3. 2015 sálek CIPS ČVUT, Bechyňova 3, Praha 6 

Program: 

 Metodika MŠMT a podpora studentů s SPU na VŠ 
 Baterie DysTest 
 Komunikace s akademickými pracovníky při realizaci modifikací 
 Výuka cizích jazyků 
 Možnosti další péče o studenta s SPU 
 Osvědčené „technické pomůcky“ 

 
Konference AVŠP „Reflexe poradenské praxe na vysokých školách v ČR a v zahraničí“ 
1. – 2. 10. 2015, Kutná Hora, Hotel U Kata 
Konference se zahraniční účastí byla pořádána ve spolupráci s VŠ poradenskými pracovišti 
zapojenými do projektu „13+“. Konference se zúčastnilo 73 účastníků a předneseno bylo 23 
příspěvků včetně vystoupení zahraničních prezentujících. Program konference je 
v samostatné příloze. 
 
Specifika poradenství pro osoby se zdravotním postižením 
2. 10. – 4. 10. 2015, Poděbrady 
Asociace poraden pro osoby se zdravotním postižením a Asociace vysokoškolských poradců 
připravily pro poradenské a podpůrné pracovníky pracující s osobami se zdravotním 
postižením akreditovaný kurz zaměřený na teorii a praxi v oblasti komunikačních dovedností, 
psychologie, speciální pedagogiky a specifik v přístupech k osobám s jednotlivými druhy 
zdravotního postižení i práci s nimi. 
 
Skupinová supervize pro psychologické poradce  
30. 11. 2015 Praha 
Supervizní setkání proběhlo pod vedením PhDr. Venduly Junkové, Filozofická fakulta 
Univerzity Karlovy  



 
 
2.1.3. Expertní činnost a reprezentace činnosti AVŠP 
 
Další formou aktivit byla expertní vyjádření ke strategickým dokumentům a projektům: 

 Členka Rady AVŠP Zdena Hendrychová se účastnila jednání Národního poradenského 
fóra a jeho Koordinační skupiny (poradní orgán MŠMT). AVŠP zastupovala na 
jednáních NPF také členka AVŠP Lenka Hloušková (Filozofická fakulta Masarykovy 
Univerzity). 

 Členka Rady AVŠP Barbora Čalkovská se účastnila jednání Asociace poskytovatelů 
služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých školách AP3SP, kde 
prezentovala činnost AVŠP. 

 Již tradičně probíhala spolupráce s Centrem Euroguidance. 
 Byla navázána spolupráce s nově vzniklou Českou asociací kariérového poradenství, 

z.s. 
 Byla podepsána smlouva s Národní knihovnou České republiky o zařazení webových 

stránek Asociace do projektu „Webarchiv“. V rámci projektu jsou vybrané webové 
stránky archivovány v digitální knihovně. Více informací na www.webarchiv.cz. 

 Členové AVŠP se zapojili do společného projektu poradenských pracovišť „Strategické 
plánování a inovace poradenských služeb s cílem zvyšování kvality VŠ poradenství 
v ČR“ – tzv. 13+ pod koordinací členky AVŠP Šárky Karmazínové (Poradenské 
centrum, Masarykova univerzita). 

  

2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
Webové stránky Asociace byly pravidelně aktualizovány: http://www.asociacevsp.cz/. 
 
2.1.5. Tvorba a rozesílka Newsletteru 
Aktivity AVŠP byly obohaceny o tvorbu a rozesílku Newsletteru s tématikou vysokoškolského 
poradenství. V roce 2015 byl vytvořen a rozeslán jeden Newsletter vydaný 6. 5. 2015. 
 
2.1.6. Vedení databáze VŠ poraden 
Databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována.  
 
2.1.7. Zpracování výroční zprávy za r. 2014 
Výroční zpráva AVŠP byla zpracována a publikována na http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-
zpravy. Schválena byla 100% hlasů zúčastněných členů AVŠP v rámci hlasování per rollam 
dne 22. 6. 2015. 
 
2.1.8. Rozvoj spolupráce s partnerskými organizacemi v zahraničí 
Mezi aktivity Rady Asociace v roce 2015 byla zahrnuta příprava výjezdu k partnerské 
zahraniční organizaci za účelem stínování a předání dobré praxe v různých oblastech 
poradenství. Je proto plánován výjezd 4-6 členů Rady. V řešení je zajištění finančního pokrytí 
této aktivity prostřednictvím programu Erasmus+ či dalších možných programů, které budou 
korespondovat se strategickým plánem dlouhodobého rozvoje Asociace. 



 
2.2. Administrativně technické záležitosti 

Zásadní aktivitou byl přechod ze subjektu občanského sdružení na zapsaný spolek. Na valné 
hromadě dne 29. 1. 2015 byly schváleny nové stanovy a Organizační řád AVŠP. Stanovy byly 
Radou AVŠP zaslány spolu s dalšími podstatnými doklady na rejstříkový soud v Brně se 
žádostí o zápis změny i v názvu – Asociace vysokoškolských poradců, z.s. Od 10. 9. 2015 je 
tedy AVŠP zapsána ve veřejném rejstříku jako subjekt zapsaný spolek a vyhověla tak 
legislativě ČR.  

Nedílnou součástí administrativních činností byla také komunikace členů Rady ohledně 
účetnictví.  

 
2.3. Valná hromada 
První valná hromada roku 2015 se konala 29. 1. 2015 v prostorách CIPS ČVUT, Bechyňova 3, 
v Praze 6. Na valné hromadě byly schváleny navržené změny stanov a byl schválen záměr 
přechodu AVŠP na novou právní formu – zapsaný spolek. Byla zvolena Rada AVŠP s nově 
doplněnými členy. 
 
Druhá valná hromada proběhla elektronickou formou 22. 6. 2015. Byly schváleny nové 
stanovy ve finální podobě spolu s Organizačním řádem. Dále byla schválena výroční zpráva za 
rok 2014. 

3. Shrnutí 
V roce 2015 Asociace vyvíjela odborné aktivity, podílela se na rozvoji spolupráce 
vysokoškolských poradenských center prostřednictvím participace členů na projektech 
iniciovaných členskou základnou, zakončila aktivity související se zrušením formy o.p.s. a 
přechodem na formu zapsaného spolku. Základní zaměření činnosti Asociace i programové a 
řídící úsilí její Rady směřovalo k naplňování stanovených cílů Asociace. 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



4. Zpráva o hospodářském výsledku Asociace vysokoškolských poradců, z.s. 

         

   
za období roku 2015: 

    

         
         
         Náklady celkem: 134642,66 

      Výnosy celkem: 161440,00 
      

         HV r. 2015 celkem. 26797,34 
      

         
         I. Přehled nákladů a výnosů v členění dle jednotlivých akcí: 

 
         1. Setkání VŠ poradců 

     
   

Kč: účet: název: 
   

 
Výnosy: 

 
0,00 

     
 

Výnosy celkem: 0,00 
     

         
 

Náklady: 
 

1500,00 518100 služby 
   

   
1500,00 521100 mzdové náklady- DPP 

         
 

Náklady celkem: 3000,00 
     

         
 

Rozdíl : 
 

-3000,00 
     

         
         2. Konference Kutná Hora 

     
   

Kč: účet: název: 
   

 
Výnosy: 

 
142240,00 602200 příjem od účastníků konference 

 
Výnosy celkem: 142240,00 

     
         
 

Náklady: 
 

420,00 501200 materiál 
   

   
97388,00 518200 služby 

   
   

17362,48 521200 mzdové náklady- DPP 

   
61,18 545200 kurzový rozdíl 

  
         
 

Náklady celkem: 115231,66 
     

         
 

Rozdíl: 
 

27008,34 
     

         

 

 
 
 

       
         



3. Běžná činnost AVŠP 
     

   
Kč: účet: název: 

   

 
Výnosy: 

 
19200,00 684000 

příjem členských příspěvků 
2015 

 
Výnosy celkem: 19200,00 

     
         
 

Náklady: 
 

281,00 
 

materiál 
   

   
465,00 

 
občerstvení 

  
   

11765,00 
 

služby 
   

   
3900,00 

 
mzdové náklady- DPP 

         
 

Náklady celkem: 16411,00 
     

         
 

Rozdíl: 
 

2789,00 
     

         
         II. Stav finančních prostředků v pokladně: 

   
         
 

Stav k 1. 1. 2015: 6 024,00 Kč 
     

 
Stav k 31. 12. 2015: 9 545,00 Kč 

     
         
         III. Stav finančních prostředků na bankovním účtu č.2500211575/2010 Fio banka: 

         
 

Stav k 1. 1. 2015: 18 055,10 Kč 
     

 
Stav k 31. 12. 2015: 34 165,86 Kč 

     
         
         IV. Hmotný/nehmotný majetek AVŠP: 

    
         
 

Asociace neeviduje k 31. 12. 2015 žádný hmotný ani nehmotný majetek 
 

         
         
         
         
 

V Praze dne 29. ledna 2015 
      

 


